



Referat

Møte i brukerutvalget ved Haraldsplass Diakonale Sykehus (HDS)

Dato/tid:	22.06.2020 kl. 11:00 – 13:00
Sted:	Telefonkonferanse
Til stede:	
FFO:	Laila G. Nygård
SAFO:	Jorund Stellberg, Harald Norheim
Fylkeseldrerådet:	Gunda Falao Sparre
Kreftforeningen:	Jörg Hänicke
Nasjonalforeningen For folkehelsen:	Ingvild Tjønn Hansen
HDS:	Mette Aspevik
Forfall:	Jan Elvøy (FFO), Lian Cing Lek (SAFO Vest), Petter Thornam (HDS)

Nr	
20/20	<p>Sykehusdriften ved Haraldsplass Diakonale Sykehus</p> <p>Administrerende direktør, Kjerstin Fyllingen, orienterte blant annet om situasjonen som har vært, og hvordan Korona har påvirket driften ved HDS. I lokalsykehusområdet for Bergen og omegn har HDS ivaretatt en betydelig andel av både uavklarte pasienter og pasienter under behandling med Covid-19. Uavklarte pasienter måtte isoleres inntil svar på prøvene forelå, noe som påvirket driften mye.</p> <p>Sykehuset etablerte en egen pandemiledelse og hadde et godt samarbeid med Helse Bergen, Helse Vest, kommuner, fylkeslegen og nasjonale helsemyndigheter. Den planlagte aktiviteten måtte reduseres og frigjorte ressurser ble brukt til klargjøring til pandemien. Det ble etablert en kohort i tilknytning til overvåkingsavdelingen og det ble jobbet mye med opplæring, ressursituasjon og utstyr. I perioden har det vært en del økte kostnader og tapte inntekter, men pandemien har også gitt positive effekter som bedre samarbeid mellom avdelinger, nye rutiner, økt evne til omstilling, gode opplæringsprogrammer o.l.</p> <p>Per i dag går det mot normale tilstander på sykehuset igjen. Det jobbes med å komme opp på normalt nivå, samtidig som sykehuset må ha en beredskap for ny oppblomstring av pandemien. Pandemiberedskapen i perioden som har vært skal evalueres, slik at sykehuset blir bedre rustet til en eventuell oppblomstring/ny pandemi.</p> <p>HDS fokuserer hele tiden på kvalitet. Sykehuset vant Helse Vest sin kvalitetspris for 2020 på grunn av sin helhetlige tilnærming i å sikre at pasienter får riktig medisin. Sykehuset har også hatt et stort fokus på å rehabilitere gamle bygningsarealer for blant annet å samlokalisere poliklinikkene, hvor målet er å finne en optimal og effektiv løsning for organisering, utforming, bemanning og drift av alle polikliniske funksjoner ved sykehuset. Dette skal i tillegg gi en forbedret pasientopplevelse. Det jobbes hele tiden med å ta i bruk tilgjengelig teknologi på en god måte. Sykehuset evner derfor å effektivisere uten at de ansatte må løpe fortere. I forbindelse med pandemien er videokonsultasjon blitt mer aktuelt, og HDS har blant annet bestilt kamera til rommene i poliklinikkene. Poliklinikkene åpnet 11. mai. Videre skal det bygges nytt kjøkken og et mellombygg i bakgården med undervisningslokaler for VID, scopisenter og ny kantine. Dette innebærer mye detaljplanlegging og en god del som skjer på en gang, noe som har ført til at flere avdelinger har vært nødt til å flytte flere ganger. Kjerstin Fyllingen berømmer de ansattes innsats og stå-på-vilje.</p>



	<p>HDS har også investert i en ny CT for å styrke pasientsikkerheten og HDS sin rolle som lokalsykehus. Apparatet skal testes ut i sommer.</p> <p>Brukerutvalget applauderer både ledelsen og de ansatte i forhold til alt som har skjedd og skal skje samtidig, samt alle utfordringer som må tas etter hvert som de kommer. Utvalget gratulerer også sykehuset med både nasjonal og regional pris.</p>
21/20	<p>Godkjenning av innkalling og saksliste Godkjent uten anmerkninger</p>
22/20	<p>Godkjenning av referat fra møtet i brukerutvalget 11.05.20 Godkjent uten anmerkninger</p>
23/20	<p>Orientering om aktuelle saker</p> <ul style="list-style-type: none">• Møteform i brukerutvalget til høsten Ut ifra smittesituasjonen må det vurderes fortløpende hvorvidt møtene skal holdes fysisk på sykehuset eller digitalt/telefonkonferanse. Det jobbes med å få til en optimal digital løsning• Alrek helseklynge har offisiell åpning 13. oktober
24/20	<p>Oppnevning av representanter til prosjekt/utvalg/styret ved HDS</p>
25/20	<p>Smittevern ved Haraldsplass Diakonale Sykehus</p> <p>Spesialsykepleier i smittevern, Susann Muri, presenterte smittevernenheten ved HDS og orienterte om hvordan de arbeider i sykehuset. Det utføres blant annet infeksjonsregistrering 4 x i året på alle inneliggende pasienter, for å finne ut hvilke infeksjoner som er pådratt på sykehuset og hva som er årsaken til disse. Alle pasienter som har operert ved HDS får, en stund etter operasjonen, tilsendt et brev med spørreskjema i forhold til infeksjon. Smittevernsteamet driver mye med undervisning råd og veiledning, og de er tett på i avdelingene. Etter avtaler mellom HDS og flere kommuner, er teamet også ute i kommuner og veileder på sykehjem. Andre ansvars- og funksjonsområder smittevernenheten har i «fredstid» er blant annet vaksinerings av ansatte (Hepatitt B og influensa), stikkskader, utbruddshåndtering, screening, MRSA-testing, smitteoppsporing, luftmåling på operasjonsstuer, revisjoner, smittevernvisitter, og vedlikehold og revidering av elektroniske prosedyrer og infeksjonskontrollprogram.</p> <p>I forbindelse med pandemien, laget smittevernenheten overordnede retningslinjer for håndtering av Covid-19 ved sykehuset. Presset ble etter hvert stort på enheten. Heldigvis fikk de tildelt ekstra ressurser som var til god hjelp. Vakttelefon for smittevern ble opprettet, og teamet har hele tiden hatt høy tilstedeværelse og vært tett på klinikkene. Siden personell ikke kunne samles, laget enheten flere opplæringsvideoer. De har også hatt et godt faglig samarbeid med Haukeland Universitetssykehus og regionalt, med regelmessige regionale møter.</p> <p>Alle pasienter som legges inn på sykehuset skal nå gå via Akuttmottak, hvor det blir utført screening i forhold til smittefare. Det er lav terskel for å teste pasienter. Simulering har vært mye benyttet, noe som har avdekket en del og gjort at sykehuset har fått på plass tydelige rutiner. Ansatte er blitt drillet i av- og påkledning av smittevernutstyr. Det har også vært en stor utfordring i å sikre nok smittevern utstyr over tid, noe som følges tett opp. Sykehuset har stort fokus på å legge til rette for de nasjonale anbefalingene for minst 2 meter avstand mellom ansatte. Dette er særlig aktuelt i forbindelse med rapport, previsitt, dokumentasjonsarbeid i løpet av dagen og lunsjavvikling.</p> <p>Susann Muri avslutter med å si at mange har hatt en enorm arbeidstynge i denne perioden. Hun understreker at HDS heldigvis har en kultur med en fantastisk dugnadsånd hvor man heier på hverandre, og at ledelsen i denne perioden har vært en veldig god</p>



støtte.	
26/20	Orientering om deltakelse i ulike prosjekt/utvalg
	Kvalitetsutvalget
	Ernæringsutvalget
	Klinisk etikk komite (KEK) <ul style="list-style-type: none"> - Der er utarbeidet en ny case som er lagt ut på intranett for diskusjon internt på sykehuset - Møteplan for høsten er laget - Seminar holdes i slutten av november, hvor aktuelle caser skal løftes
	Samarbeidsutvalget for Nordhordland <ul style="list-style-type: none"> - Referat fra forrige møte er ikke godkjent, og derfor ikke sendt ut - Jorund Stellberg etterlyste klinisk etikk-komite, som det er bestemt at kommunene skal ha nå i forbindelse med Covid-19
	Hjemmeboende eldre i Bergen Ingen aktivitet
	Systematisk tilpasset evaluering av smerter og delir for å bedre kvaliteten i behandlingen av eldre med lårhalsbrudd Ingen aktivitet
	Planlegging av nye samlokaliserte poliklinikker i rehabiliterte lokaler i eksisterende bygningsmasse Prosjektet er ferdig. Nye poliklinikker åpnet 11.05.20
	Ny arbeidsprosess for dobbeltkontroll av legemidler på pasienterom Ikke avholdt møte
	Polyfon – en kunnskapsklynge for musikkterapi <ul style="list-style-type: none"> - Konferanse skal avholdes til høsten. Usikkert hvilken møteform. Tema: Veier til ny praksis – implementering på ulike nivå - Musikkterapi er blitt mer kjent og populært - Helse Vest står for 50% av musikkterapien i Norge - Polyfon skal få tildelt nye studieplasser
	Alrek helseklynge Ikke avholdt møte
	Vurdering av kognitiv svikt hos eldre med infeksjon/mulig sepsis Ingen aktivitet
	Brukermedvirkning i forskning Ingen aktivitet
	Lærings- og mestringssenteret (LMS) Ikke avholdt møte
	Såkorprosjekt – Ernæring/Imatis Ingen aktivitet
	Såkorprosjekt – Delirium/Imatis Ingen aktivitet
	Care4music Ingen aktivitet
	Utvikling av meny til pasienter <ul style="list-style-type: none"> - Meny sammensetting og «innimellom mat» ble diskutert - Viktig at eldre mennesker gjenkjenner



	maten, for eksempel norsk husmannskost
	- Bør ikke være store porsjoner
27/20	Orientering om aktuelle saker i styret
28/20	Eventuelt

Neste møte i brukerutvalget er 31.08.2020

	Utvalget skal møte på Haraldsplass den 31.08.2020 kl. 18.00. Møtet er offentlig. Det er adgang til å følge møtet på nett. Møtet skal gjennomføres på Zoom. Møtet skal ledes av leder for brukerutvalget. Møtet skal åpnes med en kort innledning fra leder for brukerutvalget. Deretter skal det diskuteres saker som er aktuelle for brukerne. Møtet skal avsluttes med en kort oppsummering og eventuelt valg av sak til behandling i styret.
	Agenda
1.	Åpning av møtet
2.	Saksbehandling
3.	Valg av sak til behandling i styret
4.	Oppsummering og eventuelt valg av sak til behandling i styret
5.	Avslutning av møtet
	Utvalget skal møte på Haraldsplass den 31.08.2020 kl. 18.00. Møtet er offentlig. Det er adgang til å følge møtet på nett. Møtet skal gjennomføres på Zoom. Møtet skal ledes av leder for brukerutvalget. Møtet skal åpnes med en kort innledning fra leder for brukerutvalget. Deretter skal det diskuteres saker som er aktuelle for brukerne. Møtet skal avsluttes med en kort oppsummering og eventuelt valg av sak til behandling i styret.